
U C H W A Ł A  Nr XXIII.116.2016 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

 

w sprawie uzgodnienia wykonania prac na  potrzeby ochrony przyrody w użytkach 

ekologicznych w 2016 r. 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1515), w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2015 r., poz.1651), po rozpatrzeniu wniosku Nadleśnictwa Wyszków 

z dnia 21 stycznia 2016 r. , Rada Gminy Brańszczyk postanawia: 

 

§ 1. 

uzgadnia się wykonanie następujących prac na potrzeby ochrony przyrody na użytkach 

ekologicznych położonych w leśnictwie Tuchlin w 2016 r.: 

 

1. Wykaszanie ręczne krzewów oraz traw w oddziałach: 

    - 234h na pow. 1,91 ha 

    - 257a na pow. 0,10 ha 

    - 257c na pow. 1,58 ha 

    - 258b na pow. 1,76 ha 

 

 

2. Poprawa stanowisk dla zimowania płazów – prace polegające na uzupełnieniu w istniejących    

    stanowiskach trocin, gałęzi, torfu oraz trawy w oddziałach: 

    234h - 16 szt. 

    257c -   8 szt. 

 

§ 2. 

 

 Określa się terminy wykonania prac – od 1 września do 31 października 2016 r. 

 

§ 3. 

 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. 

 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sławomir Gałązka 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały  Nr XXIII.116.2016 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

 

w sprawie uzgodnienia wykonania prac na potrzeby ochrony przyrody w użytkach 

ekologicznych w 2016 r. 

 

 

 

 Nadleśnictwo Wyszków, pismem z dnia 21 stycznia 2016 r. - znak: ZG.720.1.2016, 

wystąpiło do Urzędu Gminy w Brańszczyku o wyrażenie zgody na wykonanie prac w 2016 r. na 

użytkach ekologicznych położonych w leśnictwie Tuchlin. 

 Zgodnie z art. 44 ust.1 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 

2015 r., poz.1651)  „ ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 

ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy”. 

 Zgodnie z art. 45, ust. 2, pkt 1 tej ustawy, prace wykonywane na użytkach ekologicznych na 

potrzeby ochrony przyrody muszą być uzgodnione z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody. 

 Prace, ujęte w § 1 ust. 1 Uchwały, są niezbędne w celu ochrony roślin z rodziny 

storczykowatych oraz ochrony skowronka borowego, lelka kozodoja, gąsiorka, bociana białego, 

bociana czarnego. 

 Prace, ujęte w § 1 ust. 2 Uchwały, przyczynią się do poprawy warunków bytowania, rozrodu 

i zimowania płazów, głównie traszki grzebieniastej, kumaka nizinnego i innych gatunków, które 

wykorzystują roślinność podwodną i lustro wody do składania jaj. 

 

 

Wójt Gminy 

        Mieczysław Pękul 

             

  

 

 

 


